
 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI 
Meccanografico: RCIS01700A Codice fiscale: 92032080803 Indirizzo: VIA G. DENARO 

24 89011 BAGNARA CALABRA (RC ) 

Mail: RCIS01700A@istruzione.it Pec: RCIS01700A@pec.istruzione.it Tel: 0966439104 

 

 
Protocollo e data  vedi segnatura  

 
Al personale docente  

Al Sito web dell’Istituto- 
sezione PON 21-27  

All’Albo on line 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus 

ESO4.6.A4/ ESO4.6.A4.A 

Titolo: Energicamente FERMI 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CL-2024-168 

CUP: F44D24000580007 

OBIETTIVO SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CL-2024-168 
PON PIANO ESTATE 2024- 
2025 

€ 79.998,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo specifico ESO4.6; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 

sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE A VALERE SUL PROGETTO PN Scuola 2021-2027 - PIANO ESTATE 2023-2024 e 2024- 2025 
titolo :“ ENERGICAMENTE FERMI “ 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0000847/U del 04/02/2025 15:51IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:RCIS01700A@istruzione.it
mailto:RCIS01700A@pec.istruzione.it


 

VISTE la delibera n.9 del 20/03/2024 del Consiglio di Istituto e la delibera n.5 del 20/03/2024 del Collegio 

dei docenti di adesione al progetto PN in oggetto; 

 

VISTO la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con cui questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-168 PON PIANO ESTATE 

2024-2025 CUP: F44D24000580007 

VISTO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente PROGETTO PN Scuola 2021-
2027 - PON PIANO ESTATE 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus 
(FSE+) 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di specifiche figure professionali per la 
realizzazione del progetto, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico;  

VISTO la necessità di impiegare tra il personale interno la figura di Referente della Valutazione Interna ed 
Esterna a valere sul Bando PON in oggetto. 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 
formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli 
articoli seguenti, nel progetto di cui sopra  

 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.2 candidature per lo svolgimento 
dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
Visto il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 

 

GRADUATORIA DOCENTI INTERNI PER IL RUOLO DI REFERENTE PER LA VALUTAZIONE A 
VALERE SUL PROGETTO PN Scuola 2021-2027 - PIANO ESTATE 2023-2024 e 2024- 2025 titolo :“ 
ENERGICAMENTE FERMI “ 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 RAMONDINO DONATELLA 61 

2 RIGOLINO VINCENZO 60 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

F.to Digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Graziella RAMONDINO 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0000847/U del 04/02/2025 15:51IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-02-04T15:58:13+0100
	RMNGZL66T49H224H




